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Medlem af Folketinget Trine Pertou Mach (EL) har den 11. august 2023 

stillet følgende spørgsmål nr. 282, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 282: 

Bilag 4 til Forsvarsministeriets ”Redegørelse for den parlamentariske 

proces i forbindelse med erstatningsanskaffelse af ATMOS-artillerisyste-

mer og nyanskaffelse af PULS-raketkastersystemer” af 8. august 2023, 

jf. FIU alm. del – bilag 187, er en henvendelse af 23. januar 2023 fra 

Mogens Rasmus Mogensen, Vice President i Military Equipment Den-

mark. I henvendelsen står, at Mogensen forgæves har henvendt sig til 

FMI med henblik på et møde, og at han har informeret FMI ”om en af 

flere muligheder for en hurtig adgang til K9” gennem et samarbejde med 

Norge, og at han gennem kontakter i Norge har forstået, at Norge ”vil 

se meget positivt på en henvendelse om lån af K9 Artillerisystemer”, 

hvilket vil kræve en ”officiel henvendelse fra Danmark”. Vil ministeren 

oplyse for, hvad forklaringen er på uoverensstemmelsen mellem Mogen-

sens opfattelse og FMI’s opfattelse (som gengivet i e-mail af 9. januar) 

af mulighederne for lån af kanoner i Norge, og at Mogensens henven-

delse ikke gav anledning til en nærmere undersøgelse af mulighederne 

for at få adgang til artillerisystemer fra Norge? 

 

Svar: 

Der er behov for en uafhængig undersøgelse af forløbet i sagen om an-

skaffelse af ildstøttesystemer. Jeg vil drøfte den nærmere afgrænsning 

af undersøgelsen med forsvarsforligskredsen. Indtil undersøgelsens af-

grænsning er besluttet, finder jeg det rigtigst, at jeg ikke besvarer 

spørgsmål vedrørende emner, der potentielt kan komme til at indgå i 

den uafhængige undersøgelse. 

 

Jeg kan i øvrigt oplyse spørgeren om, at jeg den 28. august 2023 har 

indbudt forsvarsforligskredsen til den første drøftelse om den uaf-

hængige undersøgelse onsdag den 6. september 2023.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 

Offentligt
FIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 282
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